Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº002- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 08 DE JANEIRO A 12 DE JANEIRO DE 2018PAG.01.

ATO DO PODER EXECUTIVO

Ofício nº 003 /2018

Em, 09 de Janeiro de 2018.

DO: Prefeito Constitucional de Município de Santana de Mangueira:

José Inácio Sobrinho

AO Gerente do Banco do Brasil – Agência Conceição – PB.

Sr. Gerente,

Ao cumprimenta-lo, venho à presença de vossa senhoria informar que as contas

vinculadas ao CNPJ Nº 11.285.050/0001-89 do Fundo Municipal de Saúde de Santana de

Mangueira-PB serão movimentadas por:

José Inácio Sobrinho – Prefeito Constitucional

                CPF nº       067816674-91             RG nº SSP/PB 448933

Maria José Inácio– Secretária de Saúde.

 CPF nº    033.825.734-90              RG nº SSP/PB 2.428.077

               Marcos Ferreira de Souza- Secretário de Finanças

              CPF nº 166.223.848-78       RG nº SSP/SP 25.752.703-5

Os mesmo terão os direitos de emitir cheques, abrir contas de depósitos, receber,

passar recibos, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, sustar/contraordenar cheques,

cancelar cheques, baixar cheques, efetuar saques-conta corrente, efetuar saques – poupança,

efetuar pagamento por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, consultar

contas/aplicações, programas repasse recursos feder – rpg, liberar arquivos de pagamentos no

ger. financeiro/aasp, solicitar saldos, extratos e comprovantes, efetuar transferência para a

mesma titularidade – meio eletrônico e encerrar contas de depósitos.

Solicitamos expressamente a abertura na agencia 0913-X, Conceição-PB, para a

finalidade de Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos da Saúde.

Conforme Portaria nº 3.992, de 28 de Dezembro de 2017.

Colocando-me a seu inteiro dispor para qualquer informação que se fizer necessária,

renovo votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

                                            _______________________________________________

José Inácio Sobrinho

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº002- ANO XXI-SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 08 DE JANEIRO A 12 DE JANEIRO DE 20178PAG.02.

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 006/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 15 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, LEANDRA RODRIGUES LOPES FALCÃO, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde, na função de Cirurgiã Dentista, referente ao período

aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 08/01/2018 a 22/01/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 08 de Janeiro de 2018.

José Inácio sobrinho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº002- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 08 DE JANEIRO A 12 DE JANEIRO DE 20178PAG.03.

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 007/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 15 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, SONEIDE SALUSTIANO DE SOUSA, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde, na função de Aux. De Consultório Dentário, referente

ao período aquisitivo de 2017 a serem gozadas de 08/01/2018 a 22/01/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 08 de Janeiro de 2018.

José Inácio sobrinho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº002- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 08 DE JANEIRO A 12 DE JANEIRO DE 20178PAG.04.

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 008/2018

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a)

municipal, MATHEUS VIEIRA DE LIMA, lotado na Secretaria Municipal

de Saúde, na função DIGITADOR, referente ao período aquisitivo de 2017 a

serem gozadas de 10/01/2018 a 09/02/2018.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 10 de Janeiro de 2018.

José Inácio sobrinho

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997

Nº002- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 08 DE JANEIRO A 12 DE JANEIRO DE 20178 PAG.05.

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 005/2018

“Dispõe sobre exoneração de servidor

ocupante de Cargo da Administração

Pública Municipal, como abaixo se

especifica e dá outras providências”.

JOSÉ INÁCIO SOBRINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

ESTADA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

considerando o disposto na Lei Municipal nº 003/2013:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, EMILIAN INÁCIO PEREIRA, CPF: 018.634.304-31, do Cargo –

TRATORISTA, de caráter ad nutum, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 12 de Janeiro de 2018.

                     ______________________________________________________

José Inácio Sobrinho

Prefeito Constitucional